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Cenník výkonov samoplatcov a nadštandardných výkonov od 01.02.2026 

Nadštandard – výkony nehradené zdravotnými poisťovňami 
Pacient– samoplatca, ktorý nemá uzavretý zmluvný vzťah s niektorou z nasledovných poisťovní: 
- Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
- DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s.
- UNION zdravotná poisťovňa, a.s.

Laboratórne odbery 

Krvná skupina plus RH faktor 
Odber krvi zo žily * 
Odber krvi pre potreby športovej diagnostiky komplet vrát. odberu krvi 
Odber krvi pre potreby športovej diagnostiky MY+CK vrát. odberu krvi 
Odber moču *  
Výter z konečníka *  
Stolica na okultné krvácanie OK  
Test na vyšetrenie stolice s iVYCHECK 

30,- € 
10,- € 
30,- € 
15,- € 

5,- € 
5,- € 

15,- € 
40,- € 

Dychové testy 

Dychový test Laktózová intolerancia (s platnou registráciou) 
Dychový test Laktózová intolerancia (bez platnej registrácie) 
Dychový test SIBO (s platnou registráciou) 
Dychový test SIBO (bez platnej registrácie) 
Dychový test HP (s platnou registráciou)  
Dychový test HP (bez platnej registrácie) 
PEP test 
Metánový test   

40,- € 
50,-€ 
50,-€ 
60,-€ 
60,-€ 
65,-€ 
60,-€ 

120,- € 
*uvedená cena je cena za vykonanie daného úkonu; za každú položku odberov a vzoriek laboratórneho
a diagnostického vyšetrenia bude pacientovi navyše účtovaná suma podľa cenníka dodávateľov
platného v čase vykonania vyšetrenia

Konzultačné vyšetrenia 

Gastroenterologické ambulantné/konzultačné vyšetrenie/IPV 20 min. 
Telefonická konzultácia  

50,- € 
20,- € 

Infúzna liečba 
Podanie - vitamín C. 
Podanie - vitamín C. 3 podania  
Podanie infúzie a sledovanie pacienta s 30 min. pobytom na expektačnom lôžku 

50,- € 
120,- € 

30,- € 

Prístrojové vyšetrenia a iné vyšetrenia 
Ezofagogastroduodenskopia (gastrofibroskopia)  
Ošetrenie krvácajúceho vredu  
Rektoskopia 
Endoskopia celého hrubého čreva(pankolonoskopia)/ terminálne ileum 
Odstránenie 1 ks polypu počas vyšetrenia 
Endoskopické vyšetrenie v celkovej anestéze (kolonoskopia alebo  

100,- € 
20,- € 
60,- € 

170,- € 
60,- € 



IBDcentrum s.r.o., Cintorínska 3/b, 811 08 Bratislava, IČO: 47 816 821, DIČ: 2024109274, IČ DPH: SK2024109274, zapísaná 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 99466/B, Bankové spojenie: Tatra banka, číslo účtu: 

2921916071/1100  

gastrofibroskopia) vrátane po anestetickej starostlivosti 
Príplatok za celkovú anestézu na vlastnú žiadosť  
Ultrasonografia orgánov brušnej dutiny  
Lokálna anestéza  
Športová diagnostika 

400,- € 
200,- € 

40,- € 
5,- € 

80,- € 

Administratívne poplatky  
Výpis zo zdravotnej dokumentácie (vrát. príslušnej sadzby DPH) 20,- € 

Poplatky za ošetrenie mimo ordinačných hodín 
Poplatok za vyšetrenie mimo ordinačných hodín 
Príplatok za kolonoskopiu mimo ordinačných hodín vrát. doplnkových služieb (vrát. 
príslušnej sadzby DPH) 
Gastrofibroskopia mimo ordinačných hodín vrát. doplnkových služieb (vrát. 
príslušnej sadzby DPH) 
Konzultácia mimo ordinačných hodín vrát. doplnkových služieb (vrát. príslušnej 
sadzby DPH) 

50,- € 
280,-€ 
150,-€ 

135,- € 

Plnenie oslobodené od DPH podľa §29 zákona 222/2004 Z.z. 

Bratislava 19.01.2026 

IBDcentrum s.r.o. 

________________________________ 
JUDr. Martina Kuželová 
konateľ 


